Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 15-08-2019
Insolventienummer F.10/17/135
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011170:F003
Datum uitspraak 14-03-2017
R-C mr. JCAM Los
Curator mr E.J. Luten

Algemene gegevens

Naam onderneming

ECO Worldwide Composites B.V. 16-05-2018
5

Gegevens onderneming

ECO Worldwide Composites B.V. 16-05-2018
Marten Meesweg 8 5
3068 AV ROTTERDAM

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving Kamer van Koophandel: Het fabriceren en monteren van 16-05-2018
vloeistofdichte composietvloeren. 5

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 16-05-2018
ERE


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9e6d3b2b-b508-e711-80dd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
31-7-2018

van
1-8-2018

t/m
31-10-2018

van
1-11-2018

t/m
31-1-2019

van
1-2-2019

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
31-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode
5

6

10

totaal

Bestede uren

0,50 uur
0,50 uur
0,30 uur
0,30 uur
0,30 uur
0,30 uur

2,20 uur

16-05-2018

5

16-05-2018
EE

16-08-2018
6

14-11-2018
&7

14-02-2019
8

14-05-2019
EE

15-08-2019
10



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de gefailleerde vennootschap ECO 16-05-2018
Worldwide Group 5
B.V. De heer S.J. Lima is middellijk bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend lopen er geen procedures. 16-05-2018

5

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend lopen er geen lopende verzekeringen. 16-05-2018
5

1.4 Huur

De failliete vennootschap maakte gebruik van de kantoorruimte die door ECO 16-05-2018

Worldwide 5

Group B.V. werd gehuurd. De curator heeft de huur van de kantoorruimte
reeds opgezegd.

Tevens werd een bedrijfsruimte gehuurd aan De Mors 51 te (7631 BA)
Ootmarsum. De huur

van de bedrijfsruimte is reeds voor datum faillissement ontbonden.



1.5 Oorzaak faillissement

In verband met tegenvallende prestaties binnen de groep ondernemingen 16-05-2018
waartoe de 5
vennootschap behoort en het failissement van de moederonderneming bleek

een failissement onafwendbaar. Volgens de (middellijk) bestuurder van de

failliete vennootschap zijn er nauwelijks activiteiten ontplooid.

Het faillissement is aangevraagd door de verhuurder van de bedrijfsruimte
gelegen aan De
Mors 51, te (7631 BA) Ootmarsum.

De curator doet nog een eigen onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.

Verslag 4:

Het is de curator gebleken dat aanvankelijk de bedoeling was om de failliete
vennootschap te laten fungeren als productiemaatschappij binnen de groep
ECO Worldwide. Door tegenvallende resultaten op groepsniveau is dit nooit
van de grond gekomen. Bij gebrek aan de gegenereerde omzet en zonder
externe financiering kon de gefailleerde vennootschap niet voldoen aan reeds
aangegane verplichtingen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-05-2018
0 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-05-2018
0 5

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 16-05-2018

5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

16-05-2018

5

16-05-2018
ER

16-05-2018

5

16-05-2018

5

16-05-2018
ER

16-05-2018

5

16-05-2018

5

16-05-2018
ER

16-05-2018

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is er geen sprake van een

debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,01

Toelichting vordering van bank(en)
Nog onbekend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

16-05-2018

5

16-05-2018
EE

16-05-2018

5

16-05-2018
ERE

16-05-2018
ER

16-05-2018

5

16-05-2018

5



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,01

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap waren reeds voor datum faillissement
gestaakt en worden niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart.

16-05-2018
ER

16-05-2018
EE

16-05-2018
ERE

16-05-2018

5

16-05-2018

5

16-05-2018
ER

16-05-2018
ERE

16-05-2018
ERE



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-05-2018

5

6.6 Opbrengst

€0,01 16-05-2018
EE

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,01 16-05-2018

5

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 16-05-2018
5

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een bescheiden administratie in ontvangst genomen en heeft 16-05-2018

dit nog in 5
onderzoek.

Verslag 4:

De summiere in ontvangst genomen administratie sluit aan bij het inactieve
karakter van de failliete vennootschap. De curator heeft op groepsniveau een
aantal vragen voorgelegd aan de (middellijk) bestuurder. Deze vragen zijn niet
beantwoord.

De door de curator aan de bestuurder voorgelegde vragen zijn beantwoord, 15-08-2019
zodat inzicht is verkregen in de administratie. 10

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het Uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat er geen 16-05-2018
deponeringen hebben 5
plaatsgevonden.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet vereist. 16-05-2018

5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum en de huidige stand van de jurisprudentie niet 16-05-2018
relevant. 5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-05-2018
Toelichting
5
Verslag 4:
Op groepsniveau heeft de curator het standpunt ingenomen dat sprake is
geweest van onbehoorlijk bestuur. Het ter zake van de failliete vennootschap
gevoerde beleid is onderdeel daarvan.
Verslag 5:
De bestuurder van de failliete vennootschap is opgeroepen voor een
faillissementsverhoor op, thans, 24 mei 2018 in het failissement van een
zustervennootschap. De aldaar door de bestuurder te beantwoorden vragen
zullen ook hun licht doen schijnen op het gevoerde beleid van de gefailleerde
vennootschap.
16-08-2018
Toelichting
6
Verslag 6:
De bestuurder heeft een nadere toelichting gegeven op het gevoerde beleid
van de gefailleerde vennootschap. De curator is daarop met de bestuurder in
overleg getreden.
14-11-2018
Toelichting
7
Verslag 7:
Door de bestuurderis een concept voorstel gedaan waarvan thans de
haalbaarheid door hem wordt onderzocht.
14-02-2019
Toelichting 8
De bestuurder heeft toegezegd middelen veilig te zullen stellen waaruit de
financiéle haalbaarheid van zijn concept voorstel volgt. Deze middelen zijn
vooralsnog niet door de bestuurder beschikbaar gesteld.
In de komende periode zal duidelijk moeten worden of het concept voorstel
van de bestuurder daadwerkelijk uitvoerbaar is. Afhankelijk van de uitkomst
zal de curator daarna tot verdere afwikkeling overgaan.
14-05-2019
Toelichting 9
De bestuurderis er de afgelopen periode niet in geslaagd om het door hem
aangeboden bedrag zeker te stellen. Wel heeft de bestuurder verscheidene
stukken aangeleverd waaruit lijkt te volgen dat deze middelen beschikbaar
zouden komen. De curator wenst dat de komende periode nog af te wachten.
o 15-08-2019
Toelichting 10
De bestuurderis er wederom niet in geslaagd het bedrag voor een schikking
bij elkaar te brengen. De curator gaat over tot aansprakelijkstelling.
7.6 Paulianeus handelen
16-05-2018
Toelichting
5
Verslag 4:

Niet van gebleken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek boekhouding.

Verslag 4:
Opvolgen onbehoorlijk bestuur.

Verslag 6:

Opvolgen onbehoorlijk bestuur, overleg bestuurder.

Opvolgen concept voorstel bestuurder.

16-05-2018
=R

16-08-2018
6

14-02-2019
8



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,01 16-05-2018

5

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.376,00 16-05-2018

5

8.3 Pref. vord. UWV

€ 22.601,02 16-05-2018
ERE

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.067,84 16-05-2018
5

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 16-05-2018
=R

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 37.143,77 16-05-2018
ERE

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 16-05-2018

5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie crediteuren. 16-05-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

16-05-2018
ER

16-05-2018

5

16-05-2018
ERE

16-05-2018
ERE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie schuldenpositie, onderzoek administratie en
rechtmatigheid.

Opvolgen onbehoorlijk bestuur.

Opvolgen onbehoorlijk bestuur; overleg bestuurder.

Opvolgen concept voorstel bestuurder

In de komende periode zal worden bezien of de bestuurder er in kan slagen

zekerheid te stellen voor de betaling van het toegezegde bedrag in het kader

een eventuele regeling ter zake van de rechtmatigheid.

In de komende periode gaat de curator over tot aansprakelijkstelling van de

I bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

15-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

16-05-2018

EE5

16-08-2018
6

14-02-2019
8

14-05-2019

9

15-08-2019
10

16-05-2018

5

15-08-2019
10

16-05-2018

5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


